تا سال ۱۹۷۰ هیچ رابطه‌ای بین ایران و عمان برقرار نبود تا اینکه به دنبال کودتای سلطان قابوس علیه پدر خود، ایران به دنبال آمریکا و انگلیس بلافاصله رژیم عمان را به رسمیت شناخت و پشتیبانی خود را از سلطان قابوس اعلام کرد. در شهریور ۱۳۵۰ دولت ایران طی یک اعلامیه رسمی استقرار روابط رسمی بین دو کشور را اعلام کرد. اولین سفیر ایران در فروردین ۱۳۵۱ (۱۹۷۲) در مسقط مستقر گردید.

طبق معاهدات و قراردادهای امضا شده بین ایران و عمان در قبل از انقلاب، دو کشور اعتقاد راسخ به همکاری‌های حاصل شده در همه زمینه‌ها به منظور حفظ ثبات و امنیت منطقه و آزادی کشتی‌رانی و عبور و مرور از تنگه هرمز و دریای مجاور را که برای هر دو کشور اهمیت حیاتی دارد، ابراز داشتند و اعلام کردند هرگونه اعمال نفوذ در این منطقه از طرف نیروهای خارجی را تقبیح می‌کنند و آن را منافی مصالح دو کشور می‌دانند.